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Adresa e Selise “Q\\ b \Q
R MAT
Data e krijimit \3
Nr. | Regjistrit tregetar
Veprimtaria Kryesore TRANSPORT MALLRASH

PASQYRAT FINANCIARE

Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe Ligjit Nr 9228 date 20.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

VITI 2017

Pasqgyrat Financiare jane Individuale
Pasqyrat Financiare jane te Konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne 0

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30.03.2018




SKURA -TRANS SHPK _2017

BILANCI KONTABEL

Monedha: | EK

Periudha 01/01/2017-31/12/2017

Filtrat : Me Azhornim

Emertimi Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes
Aktivet
| Aktivet Afatshkurtra
= 1 Mjete monetare 14,453,756 15,561,750
2 Investime
= i Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 ii Aksionet e veta
» i Te tjera financiare
Shuma 1.2
3 Te drejta te arketueshme
= i Nga aktiviteti i shfrytezimit 27,662,840 27,790,635
@ ii Nga njesite ekonomike brenda grupit
& i Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese S"
= v Tetjera i © 1,414,775 430,688
= v Kapitali i nenshkruar i papaguar » Q-
Shuma 1.3 S ‘3}\1\ 29,077,616 28,221,323
4 Inventaret \:L
" i Lende e pare dhe materiale e konsumueshme
= i Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
2 iii Produkte te gatshme
» iv Mallra 4,042,871
% v Aktive Biologijike (Gije e gjalle ne rritje e majmeri)
2 vi AAGJM te mbajtura per shitje
< vii Parapagime per inventar
Shuma 1.4 4,042,871
+ 5 Shpenzime te shtyra
< 6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
Total Aktivet Afatshkurtra 47,574,242 43,783,073
Il Aktivet Afataiata
1 Aktive financiare
s i Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
s i Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
2 iii Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesen
= iv Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa C
® v Tituj te tjere te mbaijtur si aktive afatgjata
e vi Tituj te tjere te huadhenies
Shuma 1.1
2 Aktive materiale
= i Toka dhe ndertesa
2 ii Impiante dhe makineri 20,320,524 20,110,575
2 iii Te tjiera instalime dhe pajisje
] iv Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Shuma 1.2 20,320,524 20,110,575
# 3 Aktivet biologjike
4 Aktive jo materiale
@ i Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, te drejta d
2 ii Emrii mire
< iii Parapagime per AAJM
Shuma 1.4
Printuar naa Aloha Business — www.imb.al Perdoruesi: @ 1




SKURA -TRANS SHPK 2017

BILANCI KONTABEL

Monedha: LEK

Emertimi

Periudha 01/01/2017-31/12/2017

'Shenime

Viti Raportues

Filtrat : Me Azhornim

Viti Paraardhes

< 5 Aktive tatimore te shtyra

2

5 Fitimi i pashperndare

Total Aktivet Afatgjata 20,320,524 20,110,575
Totali Aktivet 67,894,766 63,893,648
Detyrime dhe Kapitali
| Detyrime afatshkurtra
< 1 Titujt e huamarrjes
= 2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 8,809,743 4,354,066
< 3 Arketime ne avance per porosi
* 4 Te pagueshme per aktivitetin e shfytezimit 10,860,167 10,985,055
= 5 Deftesa te pagueshme
* 6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
= 7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
pjesemarrese
* 8 Te pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve 3,814,606 3,434,283
shogerore/shendetsore
* 9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 160,493 1,759,651
% 10 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara g
% 11 Te ardhura te shtyra )
% 12 Provizione " \‘ »
Total Detyrime afatshkurtra . D 23,645,010 20,533,055
Il Detyrime afatgjata VOO
= 1 Titujt e huamarrjes
= 2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 5,175,283 5,175,283
< 3 Arketimet ne avance per porosi
* 4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
# 9 Deftesa te pagueshme
* 6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
» 7 Te pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa
pjesemarrese
+ 8 Te tjera te pagueshme
» 9 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
# 10 Te ardhura te shtyra
11 Provizione
» i Provizione per pensionet
“ il Provizione te tjera
Shuma 11.11
< 12 Detyrime tatimore te shtyra
Total Detyrime afatgjata 5,175,283 5,175,283
Il Kapitali dhe Rezervat
= 1 Kapitali i nenshkruar 26,800,000 26,800,000
= 2 Primi i lidhur me kapitalin
+ 3 Rezerva rivleresimi
4 Rezerva te tjera
@ i Rezerva ligjore
® i Rezerva statutore
2 iii Rezerva te tjera 11,385,308 7,934,547
Shuma I111.4 11,385,308 7,934,547

Printuar naa Aloha Business — www.imb.al

Perdoruesi: q




SKURA -TRANS SHPK _2017

BILANCI KONTABEL

Monedha: | EK Periudha 01/01/2017-31/12/2017 Filtrat : Me Azhornim
| Emertimi Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes
< 6 Fitim/Humbija e vitit 889,164 3,450,761 |
Total Kapitali dhe Rezervat 39,074,472 38,185,308
Pasive jashte bilanci 2 2
‘Totali Detyrime dhe Kapitali 67,894,766 63,893,648

Printuar nga Aloha Business — www.imb.al Perdoruesi: a 3




SKURA -TRANS SHPK 2017

Monedha: LEK

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Periudha 01/01/2017-31/12/2017

Nr. Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes
* 1| Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 8,914,393 | 1,583,682 |
* 2| Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne pro 4,042,871 (1,349,586)
* 3 | Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
* 4| Te ardhura te tjera te shfrytezimit 9,156,515 22,035,382
* a | Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (16,381,821) (12,653,949)
* b | Te tiera shpenzime

S | Lendet e para dhe materiale te konsumueshme (16,381,821) (12,653,949)
® ¢ | Paga dhe shperblime (574,000) (684,000)
* d | Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (paraqitur vecmas nga ¢ (95,858) (114,228)

6 | Shpenzime personeli (669,858) (798,228)
® 7 | Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
= 8 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,613,385) (4,516,731)
¥ 9| Shpenzime te tjera shfrytezimi (121,742) (472,921)
* e | Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarese(vec te ard
* f | Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera pjese e aktiveve afatgjata
* g | Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme 132,317 263,108

10| Te ardhura te tjiera 132,317 263,108
* 11| Zhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtur
® h | Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(vec shpenzimet per tu p (413,216) (31,037)
® i | Shpenzime te tjera financiare

12| Shpenzime financiare ‘“\\S (413,216) (31,037)
* 13| Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet “%\ -

14| Fitimi (Humbija) para tatimit W g o 1,046,073 4,059,719
® k | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin \_'11%?' (156,910) (608,958)
® | | Shpenzim i tatim fitimit te shtyre
* m| Pjesa e tatim fitimit te pjesemarresve

20| Shpenzim i tatimit mbi fitimin2 (156,910) (608,958)

16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 889,163 3,450,761

17 |Elemente te pasqyrave te konsoliduara

Frintuar nga Alpha Business — www.imb, a3/ FPerdoruess: g



SKURA -TRANS SHPK 2017

Monedha: |EK

Nr

" 1
w2
" 3

% 5

CASH FLOW (metoda direkte)

Periudha 01/01/2017-31/12/2017

Emertimi

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfry

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonj
Pagesa te tjera

Interesi paguar

Tatim fitim | paguar

Shuma (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit)

2017

21,434,187
(25,920,175)
(15,245)

(1,888,477)
(6,389,710)

2016

22,723,649
(15,639,765)
(415,579)

(1,133,353)
5,534,952

W NGO R WN =

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e inves

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve te tiera
Arketime nga shitja e investimeve te tiera
Dividente te arketuar

Shuma (Para neto ne veprimtari investuese)

194

194

62

62

—_
0O 9O©W®ENOU A WHN =

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e finan

Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 3‘\\\‘\
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare \,‘
Interes i paguar

Dividende te paguar

Shuma (Paraja neto ne veprimtari financuese)

3
b

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Shuma

(26,156)
(26,156)

(3,276)
(3,276)

Te pacaktuara

Arkétime té pa caktuara
Pagesa té Pacaktuara

Shuma

23

23

Rritja / rénia neto e mjeteve monetare

(6,415,672)

5,531,762

Mijetet monetare nd fillim td periudhds

15,561,717

10,029,956

Printuar nga Ajpha Business — www.imb.al

Perdoruesi: g




SKURA -TRANS SHPK 2017

CASH FLOW (metoda direkte)

Monedha: |EK Periudha 01/01/2017-31/12/2017

f Nr Emertimi

2017 2016
| [Mijetet monetare né fund @ periudhés

9,146,045 15,561,71ﬂ

Frintuar nga Alpha Business — www.imb.a/

Perdoruesi; q



SKURA -TRANS SHPK 2017

KARTELA PERMBLEDHESE E ARTIKUJVE

01/01/2017-31/12/2017

VLEFTA AMORT VLEFTA
MAGAZINA: MAA

1 [ 01 [ Kamion Mercedez Bnez Targe AA 190 [ 215 2,760,000.00 1,564,500.48 | 1,195,499 52

(")
2 | 02 Rimorkio targe ABR 715 215 2,070,000.00 1,173,375.36 896,624.64
3 (03 Rimorkio me targe AAR 903 215 2,070,000.00 949,219.20 1,120,780.80
4|04 Rimorko me targe AAR 902 215 1,104,000.00 625,800.19 478,199.81
5 | 05 Kamion Benz me targa AA 254 FC 215 2,000,000.00 1,133,696.00 866,304.00
6 | 06 Rimorko me targe AAR 904 215 1,104,000.00 625,800.19 478,199.81
7|07 Kamion Mercedez Benz targa AA 192 215 4,140,000.00 2,346,750.72 1,793,249.28

e
g | 08 Rimorko me targe AAR 901 215 1,104,000.00 506,250.24 597,749.76
g | 09 Kamion tipit Skania me targe AA 160 CO| 215 1,000,000.00 458,560.00 541,440.00
10 | 10 Fuoristade Mercedez Benz targa AA 199] 215 2,760,000.00 1,099,584.00 1,660,416.00

BC
11 | 1 Koke trajleri 215 1,764,471.00 702,965.08 1,061,505.92
12 | 14 Kamion (dt 31/01/2014) 215 3,715,300.00 1,337,508.00 2,377,792.00
13| 15 EKSKAVATOR LIBERRR922 HDS 215 1,324,680.00 476,884.80 847,795.20

titromic
14 | 16 Koke terheqese CC 12816 (15..12.2014)| 215 700,500.00 252,180.00 448,320.00
15 | 17 Gjysemrimorkio e perdorur(15.1 2.2014) | 215 140,100.00 50,436.00 89,664.00
16 | 20 Kamioni mercedes benz 31.10.2017 215 2,223,334.00 0.00 2,223,334.00
Totali per MAA 29,980,385.00 13,303,510.26 16,676,874.74
Totali ,\‘*s 29,980,385.00  13,303,510.26 16,676,874.74
\ WA
Wi
N

28/07/2018

Printuar nga Alpha Business — www.imb,a/
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SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
Epercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
‘ a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

__________________________________________________________________________________________________________________ 4+

Al Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitjen e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5. )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: )

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A .Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur

c Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( "SKURA TRANS " SHPK )
Drejtues ligjor : z. AGRON SKURA
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